ПРОТОКОЛ № 2

                                          заседания Методического Совета

Дата проведения заседания: 06 ноября 2024 года.

Тема заседания: О подготовке и проведении методического дня по теме: «Современные
информационные технологии как способ актуализации познавательной, творческой
активности детей».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении решения методического совета №1.

2. Об итогах проведения ШЭ ВСОШ по предметам.

3. Подготовка к работе Лаборатории «Информационные технологии в учебной

деятельности»

                                                      ХОД ЗАСЕДАНИЯ

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ выступила руководитель методического совета школы

Гайтиева Э.С-Э., которая отметила реализацию решений предыдущего заседания

методического совета. Она подчеркнула, что учителями успешно ведётся работа по

утверждённым планам.

ПОСТАНОВИЛИ:

Продолжить работу по выполнению решений методического совета №1.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ выступила руководитель методического совета

школы Гайтиева Э.С-Э., которая ознакомила членов МС с итогами проведения

ШЭ ВСОШ по предметам. Она отметила недостаточную работу учителей-

предметников, соответственно, и слабые результаты учащихся.

ПОСТАНОВИЛИ:

Учителям-предметникам усилить работу с учащимися по подготовке к ВСОШ по

предметам.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ руководителя методического совета

школы Гайтиева Э.С-Э., по подготовке к работе Лаборатории «Информационные

технологии в учебной деятельности». Она вынесла на рассмотрение данный

вопрос, чтобы обсудить его эффективность.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению данную информацию и начать работу по тематике.

Руководитель МС:                                                                      Гайтиева Э.С-Э.

Секретарь МС:                                                                            Мустаева Х.В.